
СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ» 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

« 23 »  октября  2018 г.                                                                                  №    70  - Осн. 
 

 

 

 

Об      итогах      областной     экологической  

интернет - викторины  «Рыбы. Птицы. Звери» 

 

В соответствии с    приказом СОГБУ ДО  «Станция юннатов» от  17.09.2018 г. 

№ 58 - Осн.  «О проведении областной экологической интернет - викторины «Рыбы. 

Птицы. Звери» (далее – Викторина) 22 октября были   подведены итоги Викторины. 

Рассмотрев итоги Викторины,   на основании  решения жюри 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1.  Утвердить результаты Викторины (Приложение № 1). 

2. Наградить грамотами СОГБУ ДО «Станция юннатов» учащихся 

образовательных организаций, ставших победителями,  призёрами и активными 

участниками Викторины. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 

 

 

 

 



                                                                                        Приложение № 1 

                                                                                                к приказу СОГБУ ДО 

                                                                                           «Станция юннатов» 

                                                                                                                 от « 23 »_10_2018 г. №  70 – Осн. 

 

 

Результаты областной экологической интернет - викторины 

 «Рыбы. Птицы. Звери»  

 

1-4 класс 

I место  - Андреев Кирилл, 2 класс, МБОУ «СШ № 18» г. Смоленска. 

I место -  Голубкова Алена, 2 класс, МБОУ Кощинская СШ Смоленского района. 

I место  - Мещерякова Мария, 3 класс, МБОУ «Ярцевская СШ № 1». 

I место – Тлюнина Вера, 3 класс, МБОУ «Ярцевская СШ № 1». 

I место - Филимонов Иван, 2 класс,              МБОУ «Лицей № 1имени академика 

Б.Н. Петрова»  г. Смоленска. 

I место - Хонобьева  Алена,  4 класс,  МБОУ  «Монастырщинская  СШ  имени    

А.И. Колдунова».  

II место  - Алексеенкова Виолетта, 1 класс, МБОУ Дивинская СШ Починковского 

района. 

II место – Борзов Матвей, 3 класс, МБОУ Ленинская ОШ Хиславичского района. 

II место – Васецкий Илья, 3 класс, МБОУ «Лицей № 1имени академика 

 Б.Н. Петрова»  г. Смоленска. 

II место - Василькова Виктория, 3 класс, МБОУ « СШ № 14» г. Смоленска. 

II место – Карасев Антон, 2 класс, МБОУ «Лицей № 1имени академика  

Б.Н. Петрова»  г. Смоленска. 

II место – Микишанова Ирина, 3 класс, МБОУ «СШ № 29» г. Смоленска. 

II место – Мурачкова Анастасия, 2 класс, МБОУ «Лицей № 1имени академика 

 Б.Н. Петрова»  г. Смоленска. 

II место – Пасютина Полина, 3 класс, МБОУ «СШ № 29» г. Смоленска. 

II место - Пашко Екатерина, 2 класс, МБОУ «СШ № 6» г. Смоленска. 

II место – Рыжакова Елена, 1 класс, МБОУ СШ № 2 г. Сычевка. 

II место – Стрельцов Илья, 1 класс, МБОУ «СШ № 6» г. Смоленска. 

II место – Тарасова Полина, 4 класс, МБОУ «СШ № 29» г. Смоленска. 

II место – Филимонов Александр, 4 класс, МБОУ «СШ № 29» г. Смоленска. 

II место – Царькова Анна, 3 класс, МБОУ «СШ № 29» г. Смоленска. 

II место – Шаламков Святослав, 4 класс, МБОУ «СШ № 29» г. Смоленска.  

II место – Шитиков Егор, 4 класс, МБОУ «СШ № 18» г. Смоленска. 

Б.Н. Петрова»  г. Смоленска. 

III место – Автухова Елизавета, 4 класс, МБОУ «СШ № 4» г. Десногорска. 

III место – Бабанина Арина, 3 класс,           МБОУ «Лицей № 1имени академика  

Б.Н. Петрова»  города Смоленска. 



III место - Болотнева Татьяна, 4 класс, МБОУ Октябрьская ОШ Починковского 

района.  

III место - Гончарова Ульяна, 2 класс, МБОУ Дивинская СШ Починковского 

района. 

III место - Денисова Анна, 4 класс, МБОУ «СШ № 4» г. Десногорска. 

III место - Елочкина Вероника, 3 класс, МБОУ СШ № 29 г. Смоленска.  

III место - Еремина Алина, 3 класс, МБОУ        ДО   «Станция юных натуралистов» 

г. Ярцево. 

III место – Железнова Арина, 1 класс. 

III место - Иванюшина Дарья, 2 класса,       МБОУ "Лицей № 1 имени академика 

Б.Н. Петрова" г. Смоленска. 

III место –Киреенкова Виктория, 3 класс, МБОУ «Лицей № 1имени академика     

Б.Н. Петрова»  города Смоленска.   

III место - Лакеев Семён, 2 класс, МБОУ Дивинская СШ Починковского района.  

III место – Орлова Юлия, 2 класс, МБОУ «Лицей    № 1      имени академика        

Б.Н. Петрова»  г. Смоленска. 

III место - Саваков Николай, 3 класс, МБОУ Новосельская СОШ Вяземского района. 

III место – Сидоренкова Алина,   3 класс,  МБОУ     «Лицей № 1     имени академика  

 Б.Н. Петрова»  г.  Смоленска. 

III место – Смазанова Ирина, 2 класс, МБОУ «СШ № 19 имени Героя  России 

Панова» г. Смоленска. 

III место – Семенова Валерия, 3 класс,        МБУ ДО «Станция юных натуралистов» 

г. Вязьмы. 

III место - Соловьева Виктория, 4 класс, МБУ ДО «Станция юных натуралистов»     

г. Сафоново.  

III место – Спесивцев Павел, 3 класс, МБОУ             «Лицей №  1    имени академика  

 Б.Н. Петрова»  г. Смоленска. 

III место – Стреж  Артём, 2 класс, МБОУ Прудковская СШ Починковского района. 

III место – Хабанова Арина,      4 класс,      МБОУ "Лицей № 1    имени      академика  

Б.Н. Петрова»  г. Смоленска. 

Активные участники: 

- Алавердян Михаил, 4 класс, МБОУ «Ярцевская СШ № 1». 

- Анискина Ева, 3 класс, МБОУ Рыбковская СШ Сафоновского района. 

- Антоненкова Дарья, 2 класс,  МБОУ «СШ № 29» г. Смоленска. 

- Барановский Роман, 4 класс, МБОУ Ярцевская средняя школа № 4. 

- Бормотов Сергей, 2 класс,  МБОУ     «Лицей   № 1 имени академика  Б.Н. Петрова»  

 г. Смоленска. 

- Братченко Ольга, 4 класс, МБОУ «СШ № 5» г. Смоленска. 

- Быкова  Любовь, 3 класс, МБОУ  Дорогобужская СОШ № 1. 

- Валуев Максим, 3 класс, МБОУ «Лицей № 1 имени академика  Б.Н. Петрова»  

города Смоленска. 

- Волков Семен, 3 класс, МБОУ «СШ № 29» г. Смоленска. 



- Гаморкин Павел, 4 класс, МБУ ДО «Станция юных натуралистов» г. Вязьмы. 

- Гремнев Даниил, 4 класс, МБОУ «СШ № 18» г. Смоленска. 

- Добрынина Алёна, 2 класс, МБОУ СШ № 2 г. Сычевки. 

- Зиновьев Вениамин, 3 класс, МБОУ Самолюбовская ОШ Починковского района. 

- Кодин Егор, 4 класс, МБОУ Тростянская ОШ Починковского района. 

- Кошелев Егор, 4 класс, МБОУ «Ярцевская СШ № 1». 

- Курилов Александр, 3 класс, МБОУ «Ярцевская СШ № 1». 

- Лазаренкова Дарья, 2 класс, МБОУ «Лицей № 1имени    академика  Б.Н.  Петрова»  

 г. Смоленска. 

- Макеенков  Андрей, 4  класс, МБОУ Капыревщинская СШ Ярцевского района. 

-Максимов Арсений, 3 класс, МБОУ «Средняя школа № 4» г. Десногорска. 

- Михайлов Данила, 3 класс, МБОУ «СШ № 5» г. Смоленска. 

- Михайлова Вероника, 4 класс, МБОУ «СШ № 5» г. Смоленска. 

- Михалочкин Михаил, 1 класс, МБОУ «Ярцевская СШ № 1». 

- Науменков Максим, 4 класс, МБОУ «СШ № 29» г. Смоленска. 

- Павлов Станислав, 3 класс, МБОУ Сметанинская средняя школа Смоленского 

района. 

- Скрынникова Софья, 3 класс, МБОУ Дивинская СШ Починковского района. 

- Сысоева Алина, 3 класс, МБОУ Монастырщинская СШ 

- Тавлуй Арина, 4 класс, МБОУ СШ № 14 г. Смоленска. 

- Трусова Ульяна, 3 класс, МБОУ «СШ № 29» г. Смоленска. 

- Харламенкова Екатерина, 4 класс, МБОУ «Средняя школа № 18» г. Смоленска. 

- Цыбанов Дмитрий, 2 класс, МБОУ «СШ № 29» г. Смоленска. 

- Цыбанов Константин, 2 класс,  МБОУ «СШ № 29» г. Смоленска. 

- Чебан Богдан, 3 класс, МБОУ Рыбковская СШ Сафоновского района. 

- Якубенкова Маргарита, 3 класс, МБОУ Сметанинская средняя школа Смоленского 

района. 

5-8 класс 

I место -  Ершова Елизавета, 6 класс, МБОУ СШ № 26 им. А.С. Пушкина». 

II место – Арсентьева Ксения, 8 класс, МБОУ «Ярцевская средняя школа № 1». 

II место – Боровик Олег, 8 класс, МБОУ «СШ № 5» г. Смоленска. 

II место – Васильева Валерия, 8 класс, МБОУ «СОШ № 10 имени Героя Советского 

Союза Д.Е. Кудинова» г. Вязьмы. 

II место – Волчекова Марина, 7 класс, Вязьма-Брянская СОШ  имени Героя 

Российской Федерации А.В. Пуцыкина Вяземского района . 

II место – Дворецкая Елизавета, 8 класс, МБОУ  «Угранская СШ» 

II место – Каныгина Анастасия, 8 класс, МБОУ Переснянская СШ Починковского 

района. 

II место – Карпекина Арина, 5 класс, МБОУ «Дом детского творчества»                    

г. Сафоново. 

II место – Козлова Мария, 8 класс, МБОУ «Шумячская СШ имени В.Ф. Алешина» 

II место – Колесникова  Алина, 7 класс, МБОУ «Средняя школа № 40»г. Смоленска. 



II место – Куртов Антон, 8 класс, МБОУ «СШ № 14» г. Смоленска. 

II место – Сапожников Иван, 6 класс, МБОУ «СШ № 29» г. Смоленска. 

II место – Тарасенкова Елизавета,  8 класс,  МБОУ «Ярцевская средняя школа № 1». 

II место – Феоктистов Кирилл, 6 класс, МБОУ «Ярцевская средняя школа № 1». 

II место –Хмелевская  Мария, МБУ ДО Центр детского творчества г. Ярцево.  

II место - Черненко Полина, 5 класс, МБОУ «Ярцевская средняя школа № 1». 

III место - Андреенков Николай, 6 класс, МБОУ «Первомайская СШ» Шумячского 

района.  

III место - Антоненкова Александра, 8 класс, МБОУ ДО «Станция юных 

натуралистов» г. Ярцева. 

III место - Волкова Ангелина, 7 класс,  МБОУ «СШ № 40» г. Смоленска. 

III место - Глушкова Мария, 5 класс, МБОУ  Кощинская СШ Смоленского района. 

III место - Ершков Станислав, 7 класс, МБОУ  Кощинская СШ Смоленского района.  

III место - Захаренкова Анастасия, 6 класс, МБОУ Прудковская СШ Починковского 

района.  

III место - Иванова Мария, 6 класс, МБОУ СШ № 9 г. Ярцева. 

III место - Мосорик Алина,  8 класс, МБОУ СШ № 2 г. Починка. 

III место - Тебенькова Елизавета, 6 класс, МБОУ «Холмовская средняя школа» 

Холм-Жирковского района.  

III место - Томашевич Анастасия, 8 класс, МБОУ СШ № 8 г. Ярцева. 

III место - Чичулин Артём, 8 класс, МБОУ «Рыжковская СШ» Кардымовского 

района.   

III место - Шатохина Екатерина, 8 класс, МБОУ «Средняя школа № 4»                         

г. Десногорска. 

Активные участники: 

- Лазаренкова  Алена, 5 класс, МБОУ Кощинская СШ Смоленского района.  

- Рассолова Юлия,  7 класс, МБОУ «Игоревская  СШ» Холм-Жирковского района.  

9-11 класс 

I место -  Воронкова Дарья, МБОУ Октябрьская ОШ Починковского района. 

II место – Гайдук  Варвара,  9 класс,  МБОУ «СОШ № 10 имени Героя Советского 

Союза Д.Е. Кудинова» г. Вязьмы. 

II место – Косарева Марина, 9 класс, МБОУ «Средняя школа № 40»г. Смоленска 

  

 

 

III место – Антонова Светлана, 9 класс, МКОУ Суторминская ОШ Сычевского 

района.  

III место - Гожева Екатерина, 9 класс, МКОУ «Васильевская основная 

общеобразовательная школа»  Сафоновского района. 

III место - Лукьянченко Григорий, 9 класс,  МБОУ «Ярцевская средняя школа №1». 

III место - Мартынов Александр, 11 класс, МБОУ Темкинская СШ. 

III место - Молчанов Сергей, 10 класс, МБОУ «Холмовская СШ» Холм-

Жирковского района.   



III место - Чинченко Мария, 10 класс, МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина». 

Активные участники: 

- Зырянова Карина, 10 класс,  МБОУ  Монастырщинская  СШ. 

- Климова Татьяна, 9 класс, СОГБУ ДО «Станция юннатов». 

- Тиховод Александр,  9 класс, МБОУ «СШ № 5» г. Смоленска. 

 


